| Weihnachtsbowlen in Fiirstenwalde am 8.12.2012 im Bowling PUB
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Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Paul Karras 187 140 184 200 711
Juliane Kusche 168 184 173 200 725 1436 | 179,5
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Uwe Below 180 201 155 213 749
Benedikt  Below 140 172 164 158 634 1383| 172,875
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Marc Schmeiduch 135 184 163 202 684

0 684 | 855
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Steven Punger 134 177 155 172 638
Karen Punger 106 138 150 116 510 1148 | 1435
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Lisa Fruntzek 122 121 145 145 533
Stefan Fruntzek 127 145 125 186 583 1116 | 139,5
Name Vorname 1, Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Stefan Ginther 94 91 145 99 429
Julia Templin 156 158 180 175 669 1098 | 137,25
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Mike Punger 137 137 172 190 636
Jens-Uwe Mucha 116 133 97 113 459 1095 | 136,875
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Tonia Gerstenberger 161 93 79 95 428
Robert Weber 161 129 145 164 599 1027 | 128,375
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel Summe
Lutz Zimmermann 156 117 139 144 556
Vanessa Zimmermann 114 130 111 102 457 1013| 126,625
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Calvin Richter 173 129 128 133 563
Nina Richter 113 87 120 120 440 1003 | 125,375
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe
Hardy Werner 121 123 116 146 506
Indira Werner 119 116 102 86 423 929 | 116,125




Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe

Rudolf Mattiebe 96 132 121 120 469

Ricardo Franke 101 91 106 160 458 927 | 115,875
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe

Christian  Rothe 128 99 122 112 461

Daniela  Rothe 129 90 70 94 383 | 844 | 1055

Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe

Nico Richter 20 51 30 64 165

Patricia Bracki 152 145 182 182 661 826 | 103,25
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe

Rebecca Franke 133 131 178 89 531

Monika Mattiebe 74 49 72 69 264 795 | 99,375
Vorname Name 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4.Spiel Summe

Lisa Maibaum 101 94 88 100 383

Henry Maibaum 97 80 100 111 388 771 | 96,375
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Ergebnisse Jugend:

Paul
Julia
Mike
Calvin
Lisa
Rebecca
Hardy
Christian
Ricardo
Vanessa
Tonia
Lisa
Nico

Karras
Templin
Punger
Richter
Fruntzek
Franke
Werner
Rothe
Franke
Zimmermann
Gerstenberger
Maibaum
Richter

Ergebnisse Erwachsene:

Uwe
Juliane
Marc
Patricia
Steven
Benedikt
Robert
Stefan
Lutz
Karen
Rudolf
Jens-Uwe
Nina
Stefan
Indira
Henry
Daniela
Monika

Below
Kusche
Schmeiduch
Bracki
Punger
Below
Weber
Fruntzek
Zimmermann
Punger
Mattiebe
Mucha
Richter
Glinther
Werner
Maibaum
Rothe
Mattiebe

187
156
137
173
122
133
121
128
101
114
161
101
20

180
168
135
152
134
140
161
127
156
106
96
116
113
94
119
97
129
74

140
158
137
129
121
131
123
99
91
130
93
94
51

201
184
184
145
177
172
129
145
117
138
132
133
87
91
116
80
90
49

184
180
172
128
145
178
116
122
106
111
79
88
30

155
173
163
182
155
164
145
125
139
150
121
97
120
145
102
100
70
72

200
175
190
133
145
89
146
112
160
102
95
100
64

213
200
202
182
172
158
164
186
144
116
120
113
120
99
86
111
94
69

711
669
636
563
533
531
506
461
458
457
428
383
165

749
725
684
661
638
634
599
583
556
510
469
459
440
429
423
388
383
264

177,8
167,3
159,0
140,8
133,3
132,8
126,5
115,3
114,5
114,3
107,0

95,8

41,3

187,3
181,3
171,0
165,3
159,5
158,5
149,8
145,8
139,0
127,5
117,3
114,8
110,0
107,3
105,8

97,0

95,8

66,0



Weihnachtsfeier am 8.12.2012 Im Bowling PUB Furstenwalde

Ein Bowling Jugend-Erwachsenen Turnier wurde an diesem Samstag auf der oben erwahnten
Bowlinghalle in Furstenwalde mit vorweihnachtlichem Charakter durchgefiihrt. Weit vor dem
Beginn der Veranstaltung waren die Familien Guinther und Bracki mit Anhang in der Halle und
dekorierten die Tische mit weihnachtslichem Flair(Tanne-Gedecke-usw)fiir ca. 40 Personen.
Wahrend Alexander die Bahnenpflege durchfiihrte

wurde der Tisch fur die Siegerehrung vorbereitet.

Der Termin 11 Uhr n&herte sich mit gro3en Schritten, die Halle fullte sich mit Aktiven und Zu-
schauern. Bahnenauslosung - européische Spielweise - eine kurze Eréffnungsrede (Diana) -
Probewurfe auf den Bahnen wurden fiir 10 Minuten und danach wurde der Wettbewerb von
Alexander freigegeben.

6 Spiele pro Bahn und Aktiven bedeutete, das nach ca. 2 Stunden alle fertig waren, obwohl auf
5 Bahnen jeweils 3 Personen spielen mussten, damit nicht noch eine Startgruppe aufgemacht
werden musste!



Raucherpause - musste sein fur einen Teil der Spielenden, der Stress Uber das nicht erreichte
oder Arger (iber den Partner musste abgebaut werden.

Die Auswertung funktionierte auch - schlieRlich wurde sie von Peter gemacht - so dass nach der
Pause mit der Siegerehrung begonnen werden konnte.

Bei der Sonderehrung durch den Prasidenten Stefan Guinther und dem sportlichen Leiter des
Vereins wurden

Diana Bracki fiir ihre aufopfernde Jugendarbeit in Firstenwalde

Patricia Bracki wie oben und dazu noch Frankfurt, wenn es die Arbeitszeit zul&sst
Jens Uwe Mucha fiir die gute Fiihrung und Leistung im Trainingsstiitzpunkt Frank-
furt(Oder)

jeweils mit einem Pokal geehrt!

Den weiteren Verlauf der Siegerehrung bernahmen dann Diana Bracki(Schatzmeisterin) und
Patricia Bracki(Jugendwartin).

Jedes Paar wurde nach der Platzierung 1-16 aufgerufen und durften nach Ziehung der Lose ihr
Geschenk entgegen nehmen.

Da noch diverse Lose Ubrig waren, durften die Jugendlichen es nochmals versuchen bis der
Tisch leer geraumt war.

Auf diesem Wege mdchte sich der Schreiberling bei allen Eltern recht herzlich fur die vielen Ku-
chenspenden bedanken. Bei Alexander fiir die rasche Beseitigung der Stopps wéhrend der Spie-
le und beim Hallenbesitzer Maik fur das grof3e Entgegenkommen beim Spielgeld und der Getran-
ke sowie beim Team des Bowlingpub’s fir die sehr gute Betreunung!



Ein grol3es Dankeschon geht an Dirk Gesrtenberger, der durch seine flie3ige Spendensammlung
der Preise diese Tombola erméglichte.

Weiterhin mdchten wir allen Sponoren danken, die mit den gespendeten Sachpreisen bzw. den
Geldspenden unsere Arbeit im Verein unterstitzen.

Fur die kommenden Festtage wiinsche ich allen Aktiven und Mitgliedern, Eltern, Helfern, Spon-
soren, Zuschauern und Trainern besinnliche Feiertage, einen guten Rutsch in das Jahr 2013 und
hoffe auch im néchsten Jahr auf eure Unterstiitzung fiir den Verein StrikeMARKer

Euer Schreiberling (die Person mit dem Schal?) und Diana



